



Warszawa, sierpień 2013 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2013 w woj. świętokrzyskim!

Zapraszamy do aktywnego udziału w EDD 2013 w województwie świętokrzyskim. Tegoroczna edycja wrześniowego święta dziedzictwa będzie w tym regionie wyjątkowa. To właśnie tu 7 września br. w Wąchocku odbędzie się ogólnopolska inauguracja Europejskich Dni Dziedzictwa.

21. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa odbywa się pod hasłem „Nie od razu Polskę zbudowano”. *Pragniemy pokazać Polskę jako państwowość, która trwa nieprzerwanie od X wieku oraz przypomnieć wszelkie formy budowy i walki o polską państwowość* – mówi dr hab. inż. arch. Małgorzata Rozbicka dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Wybór tematu wynika również z faktu, że tegoroczne EDD zbiega się z 150. rocznicą wybuchu Powstania Styczniowego. W związku z tym Narodowy Instytut Dziedzictwa chce także zwrócić szczególną uwagę na rolę powstań narodowowyzwoleńczych, które odegrały ogromną rolę w kształtowaniu i zachowaniu narodowej tożsamości.

W tym roku w 29 miejscowościach organizatorzy przygotowali kilkadziesiąt wydarzeń kulturalno-edukacyjnych. Warto zarezerwować sobie czas 7 września na wizytę w Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego, gdzie w godz. 9.00-18.00 będzie można zwiedzić klasztor i kościół na Świętym Krzyżu – jednym z najważniejszych miejsc w województwie świętokrzyskim. W tym samym dniu zostaną otwarte dla turystów drzwi kościoła OO. Cystersów w Jędrzejowie, gdzie m.in. będzie można zobaczyć organy powstałe w latach 1745-1754 i należące do najważniejszych zabytków sztuki organowej w Polsce. 7 września warto odwiedzić również magiczny Sandomierz, aby wziąć udział w spacerze edukacyjnym pod hasłem „Nie od razu Sandomierz zbudowano”.

14 września polecamy sesję popularnonaukową w Wiślicy połączoną z bezpłatnym zwiedzaniem obiektów muzealnych, spotkanie poetyckie upamiętniające Juliana Tuwima w nietypowej scenerii Zabytkowego zakładu Hutniczego w Maleńcu oraz warsztaty rodzinne pod hasłem „Budujemy pałac” organizowane przez Muzeum Narodowe w Kielcach. W niedzielę 15 września proponujemy Rajd Świętokrzyski Szlakiem Paproci, podczas którego będzie można zgłębić tajemnice świętokrzyskich lasów. Ale to nie wszystko!

W ramach tegorocznych EDD będzie okazja do uczczenia 150. rocznicy Powstania Styczniowego. Wydarzenia edukacyjne związane z tym wyjątkowym jubileuszem przygotowano w Jędrzejowie (5 września), Wąchocku (7-8 września), Kielcach (7 września – Teatr im. Stefana Żeromskiego), Busku-Zdroju (14-15 września), i Staszowie (19 września).

W tym roku swoje drzwi otworzą następujące muzea: Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum im. Przyppkowskich w Jędrzejowie, Muzeum Starożytnego



Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi, Muzeum Regionalne w Pińczowie, Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach, Muzeum Regionalne w Wiślicy, Muzeum Etnograficzno-Historyczne w Fałkowie oraz Muzeum Archeologiczne, Rezerwat „Krzemionki” oraz Geopark w Kielcach.

W programie również wycieczki piesze i autokarowe, plenerowe imprezy edukacyjne, warsztaty, konkursy, wystawy, prelekcje, koncerty, rajdy i pikniki. Nie zabraknie też sesji popularno-naukowej w Wiślicy (14 września) oraz konferencji naukowej w Nowej Słupi (15 września), która przybliży problematykę lokowania miast w Polsce na prawie magdeburskim. Słowem - każdy znajdzie coś dla siebie! Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

W ubiegłym roku w EDD zaangażowało się ponad 390 miejscowości z całej Polski, odbyło się 1642 imprez, w których uczestniczyło blisko 300 tysięcy osób.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku. Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:
<http://edd.nid.pl>

Kontakt dla mediów: